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Szanowni Mieszkańcy,
z ogromną radością składamy na Wasze 
ręce pierwsze wydanie nowego biuletynu 
informacyjnego „Twoja Gmina”. Powstał on 
z myślą o Was, społeczności Gminy Staro-
gard Gdański, ponieważ chcemy ułatwić 
wszystkim dostęp do rzetelnych  informacji 
o wydarzeniach, inwestycjach, inicjatywach 
społecznych, a także Waszych sukcesach. 
Planujemy także dzielić się historiami, które 
inspirują oraz przypominać o pięknie naszej 
lokalnej, rodzimej kultury.
Zależy nam, aby „Twoja Gmina” była czymś 
więcej niż gazetą – pragniemy, by była na-
rzędziem dialogu, bo to Wy stanowicie isto-
tę naszej pracy, więc chcemy pisać dla Was 
i o Was.
Zapraszamy do lektury i dziękujemy, że je-
steście z nami. 
		  Z wyrazami szacunku

Łukasz Łangowski
Sekretarz Gminy

Starogard Gdański
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Pozyskaliśmy kolejne 
dofinansowanie

CHODNIK W ROKOCINIE
Zakończono budowę chodnika wzdłuż drogi gminnej na ul. Parkowej w Rokocinie. 
Zadanie polegało na poprawie bezpieczeństwa pieszych. Inwestycja była możliwa dzięki dofinansowaniu 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wójt Artur Osnowski wraz z Sołtysem Rokocina Jakubem Wy-
drowskim i Inspektorem ds. inwestycji Robertem Stolińskim dokonali oficjalnego odbioru chodnika.

Gmina Starogard Gdański pozyskała dodatkowe dofinan-
sowanie na budowę hali sportowej przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Kokoszkowach. Dzięki sprawnej realizacji 
inwestycji i procedury przetargowej do otrzymanego wcze-
śniej wsparcia, które wynosiło 2,5 mln zł, udało się zdobyć 
niecałe 4 mln zł.

Nowy obiekt usprawni 
funkcjonowanie lokalnej 

społeczności, bowiem ma 
on służyć nie tylko do prze-
prowadzenia treningów lub 

zajęć wychowania fizyczne-
go, ale również organizacji 
ważnych wydarzeń pozasz-
kolnych. Przypomnijmy, że 
koszt inwestycji wyniesie 

około 9,4 mln zł. Prace na 
budowie przebiegają bez 
zakłóceń, a planowo mają 
zakończyć się  już w przy-
szłym roku. 

Dzięki tym środkom na 
terenie gminy powstanie 

nowa sieć kanalizacyjna w 
obrębie miejscowości Okole 
– Krąg – Linowiec, natomiast 
na terenie miasta wsparciem 
objęty zostanie rejon ulic: 
Kraziewicza, Milewskiego, 
Schulza, Falkowskiego, Rol-
nej, Rebelki, Gusowskiego, 
Selmanowicza „Zagończy-
ka”, Sosabowskiego i Żoł-
nierzy Wyklętych. Zadanie 
realizowane przez STAR 
– WiK Sp. z o.o. polegać 
będzie na budowie sieci w 
ulicach Skośnej, Lubichow-
skiej, Korytybskiej i Zielnej 
na terenie Starogardu Gdań-
skiego.

Powstanie sieć kanalizacyjna
Gmina Starogard Gdański wraz z partnerami: Gminą 
Miejską Starogard Gdański i Przedsiębiorstwem 
Wodociągów i Kanalizacji STAR – WiK Sp. z o.o., 
uzyskała dotację z Unii Europejskiej na wspólny 
projekt „Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w 
aglomeracji Starogard Gdański”.

Łączny koszt projektu wy-
niesie  24 434 456,83 zł, a 
wysokość dofinansowania 
z Funduszy Europejskich  
14 006 523,28 zł.
Inwestycja polegać będzie 

na budowie sieci kanalizacyj-
nej obejmującej Okole oraz 
przylegające do niej działki 
znajdujące się w obrębie Li-
nowca.

Droga dojazdowa gotowa

Mieszkańcy Gminy Starogard Gdański mogą już cieszyć się nową drogą dojazdową do 
gruntów rolnych w Kokoszkowach. Dzięki dofinansowaniu ze środków budżetu Wo-

jewództwa Pomorskiego zmodernizowano ponad 900 m jej długości. 11 grudnia Wójt Ar-
tur Osnowski wraz z inspektorem ds. inwestycji Robertem Stolińskim i radnym Mariuszem 
Tołkaniukiem dokonali technicznego odbioru obiektu. Wykonawcą modernizacji jest PHU 
„Smuki” Krzysztof Smukalski.
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W kwietniu 2024 roku mieszkańcy Gminy Starogard 
Gdański wybrali nowego Wójta – Artura Osnowskiego.  
Po kilku miesiącach od zaprzysiężenia rozmawiamy 
z nim o jego dotychczasowych doświadczeniach, 
planach na przyszłość oraz wyzwaniach stojących 
przed Gminą.

Panie Wójcie, minęło już kilka miesięcy od 
objęcia przez Pana urzędu. Czy coś Pana 
zaskoczyło w nowej roli?
Przed objęciem funkcji wójta miałem mo-
żliwość zapoznania się z życiem gminy 
zarówno jako radny, jak również zaan-
gażowany w życie lokalnej społeczności 
mieszkaniec i przedsiębiorca podejmujący 
wiele działań na rzecz polepszenia jakości 
życia na jej terenie. Wspierałem finansowo 
i organizacyjne wszelkiego rodzaju turnieje, 
akcje WOŚP-u i inne inicjatywy mające na 
celu na przykład aktywizować dzieci oraz 
młodzież w podejmowaniu wzywań sporto-
wych. Przez lata obserwowałem potrzeby 
mieszkańców Gminy Starogard i kierunek 
rozwoju samorządu. Dzięki temu doświad-
czeniu trudno mnie czymś zaskoczyć, choć 
oczywiście teraz stoją przede mną nowe 
wyzwania. Szczerze mówiąc, są one dla 
mnie motorem do dalszego, intensywnego 
działania na rzecz mieszkańców, bo rozwój 
jest czymś, co stanowi istotę mojego funk-
cjonowania. Nie umiem żyć w stagnacji, ona 
nie leży w mojej naturze. Gdybym nie został 
wójtem, dalej pracowałbym na rzecz nasze-
go regionu i jego mieszkańców. Jestem też 
ogromnie wdzięczny pracownikom Urzędu 
Gminy i radnym, którzy wykazują się dużą 
chęcią współdziałania w realizacji mojej wi-
zji rozwoju i funkcjonowania gminy.

Czy ich postawa Pana zaskoczyła? 
Ludzie z reguły boją się zmian...

Mimo wszystko je chcieli i wprowadzili. W 
końcu kilka miesięcy temu to Pana miesz-
kańcy obdarzyli zaufaniem i wybrali na 
Wójta Gminy Starogard Gdański. Skoro 
już mówimy o zmianach, to jakie dotąd 
wdrożono?
Wolałbym używać słowa “innowacje”. 
Przede wszystkim stawiam na komplekso-

wy rozwój całej gminy. Aby tego dokonać, 
potrzeba między innymi współpracy nie tyl-
ko w jej obrębie, ale także poza nim, czyli 
z samorządami różnego szczebla. Taką 
współpracę nawiązałem i rozwijam. Chce-
my wspólnie realizować wiele projektów, 
które przyniosą korzyść mieszkańcom - na 
przykład w zakresie transportu, choć nie 
tylko. Powołaliśmy specjalnego koordyna-
tora, którego zadaniem jest usprawnienie 
komunikacji z sołtysami i udzielenie im od-
powiedniego wsparcia w wielu aspektach 
ich pracy. W naszej gminie rozbudowujemy 
także infrastrukturę drogową, szkolną czy 
wodno-kanalizacyjną. Z najważniejszych 
inwestycji, jakie poczyniliśmy, wymienię bu-
dowę hali sportowej przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Kokoszkowach, zakup do-
datkowego sprzętu do pracy dla GZUK-u, 
pozyskanie środków na budowę sieci kana-
lizacyjnej w obrębie miejscowości Okole – 
Krąg – Linowiec czy powiększenie szkoły 
w Suminie. Nasze działania na bieżąco rela-
cjonujemy w mediach społecznościowych. 

Coraz lepiej wykorzystujecie ich poten-
cjał.
Staramy się, bo chcemy, by mieszkańcy 
Gminy Starogard Gdański mieli ułatwio-
ny dostęp do informacji. Pragnę stworzyć 
wspólnotę ludzi, których, choć różnią się 
poglądami, łączy jedno - rozwój całego 
regionu i dobro jego społeczności. W tym 
wszystkim współpraca i przepływ informacji 
jest kluczowy, stąd właśnie wziął się pomysł 
na powstanie tego biuletynu. “Twoja Gmina” 
ma być przestrzenią do dialogu i źródłem 
pełnych rzetelnych informacji - dalekim od 
polityki, a skupiającym się na faktach i roz-
woju miejsca, w którym mieszkamy.

Są też “Rozmowy o...”...
Tak! W naszej gminie brakowało narzędzia, 

Rozmowa z Arturem Osnowskim.
Wójtem Gminy Starogard Gdański 

Stawiam na kompleksowy 
rozwój całej gminy

które pozwoliłoby nagłaśniać na przykład 
inspirujące historie jej mieszkańców, dlatego 
powstał ten cykliczny program internetowy 
udostępniany na naszym youtube’owym 
kanale. W końcu Gmina Starogard Gdań-
ski to jej mieszkańcy, a wśród nich jest tyle 
wspaniałych osób - uzdolnionych, mądrych, 
kreatywnych, pełnych pasji i zaangażowa-
nia w sprawy społeczne. Poza tym program 
ten ma również przybliżyć piękno naszego 
regionu, na terenie którego znajduje się 
wiele zachwycających zabytków i innych 
przestrzeni publicznych. Chcemy popu-
laryzować wiedzę na ich temat i przede 
wszystkim zachęcać lokalną społeczność 
do działania. Naprawdę mamy powody do 
dumy. 

Jakie są Wasze kolejne plany?
Wciąż będziemy pracować nad pozyskiwa-
niem środków zewnętrznych na realizację 
kolejnych inwestycji, a pomysłów jest spo-
ro - między innymi stworzenie infrastruktu-
ry umożliwiającej integrację mieszkańców, 
chociażby poprzez budowę  wiejskich 
świetlic oraz aplikacji, która usprawni korzy-
stanie z Gminnej Karty Mieszkańca. Chcemy 

także na różne sposoby wspierać jednostki 
OSP, budować sieci kanalizacyjne, w tym 
oczyszczalnię ścieków, i wiele innych rze-
czy. Przede wszystkim musimy sprostać ro-
snącym oczekiwaniom mieszkańców w za-
kresie jakości usług publicznych, jak również 
poprawy jakości dróg w gminie. Podejmuje-
my szereg działań, aby była ona miejscem 
przyjaznym do życia.

Co chciałby Pan przekazać mieszkańcom 
gminy na zakończenie naszej rozmowy?
Chciałbym podziękować za zaufanie, jakim 
mnie obdarzyli, wybierając na funkcję wój-
ta. Zapewniam, że dołożę wszelkich starań, 
aby nasza gmina rozwijała się dynamicznie i 
zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców. Za-
chęcam również do aktywnego udziału w 
inicjatywach lokalnej społeczności oraz do 
dzielenia się swoimi pomysłami i uwagami, 
które mogą przyczynić się do poprawy ja-
kości życia w naszym regionie.

Dziękujemy za rozmowę.
Dziękuję również, a wszystkim Czytelnikom 
życzę Wesołych Świąt.
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Danuta Słomińska, prze-
wodnicząca staro-

gardzkiego oddziału PZE-
RiI, na początku spotkania 
powitała wszystkich gości 
i z okazji nadchodzących 
świąt Bożego Narodzenia 
złożyła im życzenia po-
myślności. Na spotkaniu 
obecny był także Sekretarz 
Gminy Starogard Gdański 
Łukasz Łangowski oraz 
ksiądz Eugeniusz Stencel. 
Duchowny podczas wyda-
rzenia wygłosił przemówie-
nie na temat istoty Świąt, 
po czym wszyscy zebrani 
podzielili się opłatkiem. Nie 
zabrakło także kolęd. 

Opłatek u emerytów
Pełne ciepłej atmosfery i pięknych życzeń miało 
doroczne spotkanie opłatkowe Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Starogardzie 
Gdańskim.

Z PREZENTAMI W PRZEDSZKOLU
Mnóstwo uśmiechu mogliśmy zaobserwować podczas mikołajkowej wizyty w Publicznym Przedszkolu 
w Rokocinie, w którym Wójt Artur Osnowski wraz z Zastępcą Marcinem Byczkowskim i Naczelnik Wy-
działu Oświaty Zdrowia i Spraw Społecznych Anny Klein rozdawali dzieciom słodkie upominki i życzyli 
wszystkiego dobrego. Było mnóstwo pięknych ozdób, pozytywnych emocji i czerwonych czapek.

Konferencja oświatowa
3 grudnia w Państwowej Szkole Podstawowej w Suminie odbyła się konferencja 
dotycząca wpływu relacji międzyludzkich na przyswajanie wiedzy przez wycho-
wanków szkół. Wydarzenie skierowane  było do pedagogów gminnych placó-
wek oświatowych.

Jedną z prelegentek była 
Marzena Żylińska, czyli 

założycielka “Budzącej się 
Szkoły”. Ta fundacja głów-
nie skupia się na wspieraniu 
transformacji szeroko poję-
tej kultury szkolnej. Podczas 
spotkania mówiono o idei 
całej inicjatywy, strategiach 
stosowanych w edukacji, 
motywacji i potrzebach roz-
wojowych dzieci.
Swoimi doświadczeniami 
związanymi z “Budzącą się 
szkołą” podzieliła się z słu-
chaczami  także Małgorzata 
Modliborska, dyrektor jed-
nej z niepublicznych szkół 
w Grudziądzu. Kobieta wy-

kazała, że relacje między 
uczniami i nauczycielami 
mają znaczący wpływ na 
edukację dzieci i młodzieży 
oraz że zindywidualizowane 
podejście do wychowanków 
jest ważną składową kształ-
cenia, której nie powinno za-
braknąć w żadnej ze szkół. 
Celem spotkania było mię-
dzy innymi propagowanie 
wiedzy na temat czynników 
wpływających na edukację 
dzieci w naszej gminie.
Konferencja powstała z ini-
cjatywy naczelnika Wydzia-
łu Oświaty, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Anny Klein i 
włodarzy Gminy.

Gości powitała Dyrektor 
placówki Małgorzata 

Siemieńska. Zaprezentowa-
ne wiersze związane były 
tematycznie z twórczością 

Recytowali Brzechwę

Uczniowie klas 1-3 gminnych szkół wzięli udział  
w konkursie recytatorskim „Świąteczny czas z Janem 
Brzechwą”, który odbył się w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Jana Brzechwy w Jabłowie.

patrona szkoły. Była spo-
ro emocji, troszkę stresu i 
dużo dziecięcych uśmie-
chów. Sekretarz Gminy Łu-
kasz Łangowski wraz z Na-

czelnik Wydziału Oświaty, 
Zdrowia i Spraw Społecz-
nych Anną Klein wręczyli 
dzieciom  upominki..
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KOLĘDOWANIE Z SENIORAMI
Grudzień to czas pięknych spotkań. Kolędowanie seniorów w Rokocinie, które zorganizowało Koło Go-
spodyń Wiejskich z Rokocina do takich należało. Panowała domowa atmosfera, prowadzono rozmowy 
przy stole i pyszny poczęstunek. Podczas wydarzenia Wójt Artur Osnowski wraz z ze swoim Zastępcą 
Marcinem Byczkowskim oraz Sołtysem Jakubem Wydrowskim wszystkim zgromadzonym złożyli najser-
deczniejsze życzenia zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

Pałac w Szpęgawsku

Pałac w Szpęgaw-
sku, w którym od 

1962 roku mieści się 
Dom Pomocy Spo-
łecznej, dawniej sta-
nowił siedzibę rodziny 
von Paleske. Pierwot-
nie był to zabytkowy 
dworek otoczony par-
kiem. Obecnie obiekt 
wpisany jest do reje-
stru zabytków Pomor-
skiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Za-
bytków. Nie wszyscy 
wiedzą, że do wspo-
mnianej rodziny nale-
żał również okoliczny 
las, w którym aktualnie 
znajduje się zbiorowa 
mogiła ofiar hitlerow-
skiego mordu. Joachim 

Pałac w Szpęgawsku, w którym od 1962 roku mieści się Dom Pomocy 
Społecznej, dawniej stanowił siedzibę rodziny von Paleske.

Świątecznie u strażaków

Spotkanie otworzył Sekretarz Łukasz Łangowski 
wraz z Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego 

ZOSP RP dh. Stanisławem Połomem, którzy przywitali 
wszystkich Druhów, dziękując za cały rok służby oraz 
złożyli życzenia świąteczne i noworoczne. Do życzeń 
dołączyli się obecni na spotkaniu Naczelnik Wydziału 
Gospodarki i Rozwoju Marcin Walkowski oraz Inspektor 
ds. organizacyjnych i OSP Karolina Bukowska-Gracz. 
Strażacy podsumowali bieżący rok, omówili kalendarz 
planowanych działań i budżet na 2025 rok oraz ustalili 
harmonogram zebrań sprawozdawczych.
Druhowie i druhny, dziękujemy za Waszą niezawod-
ność, gotowość do działania, wszelką pomoc i odwagę.

Cudze chwalicie, swego nie znacie 

von Paleske podczas 
wojny udostępnił go 
Niemcom, jednak nie 
wiadomo, czy zda-
wał sobie sprawę, do 
czego to miejsce bę-
dzie wykorzystywa-
ne. Pewnym jest, że, 
w obawie o swe życie, 
nocą 1942 roku uciekł 
ze Szpęgawska, jed-
nocześnie porzucając 
cały s majątek. Na te-
renie tamtejszego lasu 
znajduje się grobowiec 
wspomnianej rodziny, 
jednak od wielu lat jest 
w stanie ruiny, bowiem 
po śmierci ostatniego z 
rodu nikt obiektem się 
nie opiekuje.

Przedsmak świąt
Grudzień to czas  między innymi wspólnego kolędo-
wania i dzielenia się opłatkiem. Tego wszystkiego nie 
zabrakło także w Lipinkach Szlacheckich.  
Sekretarz Gminy Łukasz Łangowski wraz z Sołtysem 
wsi Przemysławem Laskowskim spotkali się z miesz-
kańcami Lipinek, by wspólnie świętować Boże Naro-
dzenie. Zebrani składali sobie życzenia i rozmawiali na 
temat noworocznych postanowień.  Spotkanie prze-
biegło w miłej atmosferze.
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W dzisiejszych czasach problemy nastolatków często są bagatelizowa-
ne przez ludzi dorosłych, ponieważ myślą, że to trudny wiek, trzeba 

po prostu poczekać, aż minie. Bywa tak, że wielu młodych ludzi jest zdanych 
tylko na siebie. Jednym z problemów jest poczucie samotności, mimo że na 
co dzień spotykamy tak wielu ludzi, nie potrafimy nawiązać bliskich relacji, 
na tyle bliskich, że możemy zaufać tej drugiej osobie, zwierzyć się jej ze 
swoich problemów. Często trudna sytuacja rodzinna (rozwód, zmniejszona 
obecność rodziców, kłopoty finansowe) mają również znaczący wpływ na 
psychikę dziecka. Ponadto presja rówieśnicza, zbyt wygórowane ambicje 
rodziców stają się powodem wielu niepowodzeń wśród nastolatków. Na 
pierwszym miejscu młodzi ludzie oczekują wsparcia ze strony rodziców, 
jeżeli tego wsparcia nie otrzymają, szukają wśród przyjaciół. Niektórzy po-
proszą o pomoc psychologa, wychowawcę, ale są i tacy, którzy nie mają w 
sobie na tyle odwagi, aby otworzyć się przed obcą im osobą, albo założą 
„maski” , będą grać, aby nie ujawnić swoich prawdziwych emocji. Dlatego 
często wsparciem dla młodych ludzi staje się Internet. To tam nastolatkowie 
szukają swoich idoli, często ich naśladując lub po prostu oglądając ich wyide-
alizowane życie, co prowadzi do kompleksów dojrzewających chłopców i 
dziewcząt, którzy próbują wpasować się w dzisiejsze kanony piękna. Świat 
przepełniony promowaniem idealnego życia, wyglądu, ma zły wpływ na 
psychikę młodzieży. Często młodzi ludzie zadają sobie pytania: Czy jestem 
wystarczająco dobry? Dlaczego nie wyglądam tak, jak inni? Co myślą o mnie 
znajomi?
Może jednym z rozwiązań na poruszone problemy młodych ludzi jest uświa-
domienie im, że życie składa się zarówno z sukcesów, jak i porażek. Jak 
to zrobić? Połączyć siły, współpracować ze sobą, zaangażować w miarę 
możliwości rodziców, odpowiednie instytucje, nauczycieli, pedagogów, psy-
chologów, którzy będą edukować młodych, że wcale nie musimy idealnie 
wyglądać, że każdy z nas ma prawo do popełniania błędów, że świat wirtu-
alny, wykreowany przez media społecznościowe jest fikcją. Bądźmy czujni i 
uważni. Jeśli nie możemy dogadać się w grupie klasowej, otwórzmy się na 
innych. Może dobrym pomysłem będą zajęcia pozaszkolne. Niech mottem 
życiowym dla młodych ludzi będą słowa znanej psycholog, Ewy Woydył-
ło „Zapamiętuj najlepsze chwile, delektuj się nimi, kolekcjonuj je w pamięci, 
nawlekaj jak korale. Składaj wielkie szczęścia ze swoich małych szczęść”.

Uhonorowano osoby, które 
dzięki swojej determinacji i 

ciężkiej pracy osiągnęły imponują-
ce wyniki w różnych dyscyplinach. 
Wśród laureatów znaleźli się: Ma-
ciej Megier, Karol Makiła, Laura 
Kurkowska, Nina Wycinka, Pa-
weł Kraiński, Amelia Krzykowska, 
Laura Janca, Marcin Rybczyński, 

Nagrody rozdane
11 grudnia w Grodzisku Owidz odbyło 
się wręczenie nagród dla najlepszych 
sportowców Gminy Starogard Gdański. 

Na szachownicach

Piotr Gemba, Wiktor Kozłowski, 
Wiktor Piątkowski, Jan Trusz-
czyński, Inga Kuc, Jakub Gołuński 
i Filip Szlachcikowski. 
Przypomnijmy, że zgodnie z wyni-
kami badań upublicznionych przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki 
w 2023 roku odsetek Polaków 
w wieku 15-69 lat, którzy speł-

niają normy dotyczące poziomu 
aktywności fizycznej w czasie 
wolnym (nie uwzględniając space-
rowania) rekomendowane przez 
Światową Organizację Zdrowia 
kształtuje się na poziomie 28%. 
Jest to jeden z najgorszych wy-
ników w Europie. Włodarze na-
szej gminy podkreślają, że będą 
wspierać popularyzację wysiłku 
fizycznego w naszym regionie 
między innymi poprzez inwesto-
wanie w budowę nowych obiek-
tów sportowych i modernizację 
obecnych.  
Nagrodzonym gratulujemy i ży-
czymy im kolejnych sukcesów. 

Zawodnicy przez wiele 
minut wytrwale walczyli 

o zwycięstwo, a emocjonu-
jące rozgrywki sędziował 
Zdzisław Pelkowski. Całe 
wydarzenie patronatem 
objął między innymi Wójt 
Gminy Artur Osnowski.
Zwycięzcami poszczegól-
nych kategorii zostali:
ROCZNIK 2014 I MŁODSI
1. Ksawery Puzdrowski
2. Oliwier Ciesielski 

3. Mieszko Dróżkowski 
ROCZNIKI 2011-2013
1. Nikodem Polakowski 
2. Oskar Groth 
3. Jan Bobkowski 
ROCZNIKI 2007-2010
1. Szymon Gliniecki 
2. Franciszek Adamski
3. Jan Joniec 
OPEN 2006 I STARSI
1. Waldemar Wrzos 
2. Maciej Szramka
3. Grzegorz Ossowski 

W Suminie zakończył się IV Mikołajkowy 
Turniej Szachowy organizowany przez 
Krystynę Joniec.

Poczucie 
samotności

Tekst: Oliwia Czuba 
- kl. VII PSP Sumin

MŁODZI MAJĄ GŁOS!
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Teresa Wojtal - Sumin, 77 lat
Jan Wierzba - Rokocin, 76 lat
Wojciech Stawikowski - Szpęgawsk, 64 lata
Maria Sochaczewska - Okole, 78 lat
Ludwik Pierzgalski - Kolincz, 80 lat
Weronika  Niedziela - Kokoszkowy, 66 lat
Dariusz Masowa - Nowa Wieś Rzeczna, 56 lat
Małgorzata  Kwiatkowska - Rokocin, 54 lata

Łączymy się w bólu z rodzinami śp. Zmarłych

ODESZLI OD NAS

Oświetlenie i lodówka

Choć Korona Rywałd nadal nie zajmuje wysokiego 
miejsca w tabeli rozgrywek, to wciąż angażuje się w 
sprawy społeczne, dzięki którym wiele osób z okolic 
otrzymało bezinteresowne wsparcie zawodników. 

Radni podjęli uchwały 
na IXI sesji zwołanej w dniu 19 grudnia 2024 r. w sprawie:

- zmiany budżetu gminy na 2024 rok.
- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard Gdański na lata 2024-
2033.
- wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard Gdański na lata 2025-2033.
- uchwalenia budżetu Gminy Starogard Gdański na rok 2025.
- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Jano-
wo – Zachód
- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wsi Kolincz
- zmiany uchwały nr XXI/206/2016 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 16 
czerwca 2016 r. w sprawie centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyj-
nych Gminy Starogard Gdański
- ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Starogard Gdański na lata 2025-
2028
- Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Starogard Gdański
- rozpatrzenia wniosku.

„Twoja Gmina”  Biuletyn Informacyjny Gminy Starogard Gdański, wydawca: Gmina Starogard Gdański, adres: 83-200 Starogard Gdański., ul. Władysława Sikorskiego 9
redaktor naczelny: Łukasz Łangowski, druk:  Polska Press sp. z o.o., 
Copyright © Gmina Starogard Gdański.  Wszelkie prawa zastrzeżone. „Twoja Gmina” ani jego żadna część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystana w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana 
jakimkolwiek sposobem: fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym.  

Jednym z nich jest zapełnienie żywnością lodówki społecznej znajdu-
jącej się przy Szpitalu św. Jana w Starogardzie Gdańskim. Inicjatywa 

ta odbiła się szerokim echem w mediach społecznościowych, dzięki 
czemu informacja o istnieniu wspomnianego urządzenia na terenie Sta-
rogardu Gdańskiego znacznie rozpowszechniła się. Ponadto na boisku 
w Rywałdzie wykonano długo wyczekiwane prace modernizacyjne. 
Niedawno zamontowano oświetlenie bocznej części stadionu, dzięki 
któremu korzystanie z murawy w godzinach wieczornych jest możliwe, 
oraz wybudowano studnię. Dotąd podlewanie murawy było znacznie 
utrudnione ze względu na brak dostępu do wody, ale, jak wspomina 
Dawid Szulc, członek zarządu Stowarzyszenia Korona Rywałd, dzięki 
wieloletniemu zaangażowaniu Artura Osnowskiego w pomoc naszemu 
klubowi piłkarskiemu sport w naszym regionie znacznie się rozwinął.

Co słychać w Koronie?



KONKURS FOTOGRAFICZNY

Urząd Gminy
ul. Sikorskiego 9
83-200 Starogard Gdański
Tel.: 58 56 250 67
Fax: 58 56 246 41
E-mail: urzad@ugstarogard.pl

Godziny otwarcia Urzędu Gminy:
poniedziałek, wtorek, czwartek: 
7:15 – 15:15
środa: 7:15 – 16:15
piątek: 7:15 – 14:15

Przewodniczący Rady Gminy:
Marcin Hinca
Tel.: 58 56 250 67

Godziny otwarcia kasy 
w Urzędzie Gminy:
poniedziałek: 7:15 – 14:00
wtorek: 7:15 – 14:00
środa: 7:15 – 15:30
czwartek: 7:15 – 14:00
piątek: 7:15 – 13:00

Numer rachunku 
Urzędu Gminy Starogard Gdański
Bank Spółdzielczy 
w Starogardzie Gdańskim
46 8340 0001 0004 6848 2000 0001

Komenda Powiatowa Policji 
w Starogardzie Gdańskim 
Tel. 47 742 72 22

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Starogardzie Gdańskim 5
Tel.: 58 56 015 16

Gminny Zakład Usług Komunalnych 
w Jabłowie
Tel.: 58 56 216 08 
Tel. alarmowy: 602 490 973

Czyste Kociewie Sp. z o.o.  
Tel. 888 445 422

Pogotowie Energetyczne 
991

Pogotowie Gazowe 
992

PRZEWODNIK INTERESANTA
Wójt Gminy Starogard Gdański zaprasza do udzia-
łu w konkursie fotograficznym „ Zima w obiekty-
wie”. Prace konkursowa polegać mają na arty-
stycznym ujęciu za pomocą fotografii elementów 
przyrody ożywionej i nieożywionej  z terenu Gmi-
ny Starogard Gdański w okresie zimowym. Szcze-
gółowe informacje w regulaminie znajdującym się 
na stronie ugstarogard.pl.
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